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HOMILIA NA ZAKOŃCZENIE ROKU 2013
x. proboszcz Tomasz Kopczyk

„Dzieci, jest już ostatnia godzina…” 
– słyszymy w dzisiejszym I-szym czy-
taniu. I rzeczywiście nadchodzi ostat-
nia godzina kończącego się roku 2013. 
Już za parę chwil ten rok przejdzie do 
historii. Stajemy w tym miejscu, by 
wobec Pana Boga zakończyć ten mi-
jający czas.

Ale mamy też świadomość że każda 
godzina, każda chwila, jaką przeży-
wamy w swoim życiu jest ostatnia. 
Bo przecież żadna z nich się już ni-
gdy nie powtórzy. Pan Bóg daje nam 
dar w postaci czasu, który mamy do 
dyspozycji. I przede wszystkim od nas 
samych zależy, jak z tego daru skorzy-
stamy. Na co ten podarowany czas bę-
dziemy potrafili zamienić?

Jak udało się przeżyć i wykorzystać 
ten czas mijającego roku w naszym 
życiu religijnym, życiu Kościoła i na-
szej bytkowskiej parafii? Jak zwykle 
ten ostatni wieczór roku jest okazją 
do takiego podsumowania oraz przy-
pomnienia sobie tego, co w tym czasie 
się wydarzyło.     

W mijającym - 2013 - roku w życiu 
Kościoła i naszej parafii miało miejsce 
kilka ważnych wydarzeń:

Styczeń to tradycyjnie czas odwiedzin 
duszpasterskich, a także czas kolędo-
wania. W styczniu minionego roku 
mogliśmy wysłuchać m. in. koncer-
tów kolędowych naszej scholi, kon-
certu uczestników I-czwartkowych 
czuwań, a także koncertu o tematyce 
bożonarodzeniowej, w wykonaniu 
uczniów i wykładowców Państwowej 
Szkoły Muzycznej w Katowicach. 

W lutym – z okazji Światowego Dnia 
Chorych – odbyło się spotkanie dla 
chorych – Msza św. z błogosławień-
stwem lourdzkim, a po niej spotkanie 
z chorymi w salce;

W lutym też wyruszyła z parafii piel-
grzymka do Ziemi Świętej. Ponadto 
w tym roku z parafii odbyły się piel-
grzymki do Krakowa – Łagiewnik, do 
Fatimy, piesza – 33 już pielgrzymka na 
Jasną Górę, pielgrzymka autobusowa 
Legionu Maryi do Częstochowy, Ży-
wego Różańca do bazyliki w Rybniku 
i inne;

W marcu – przeżywaliśmy czas Wiel-
kiego Postu. W tym czasie wyruszyli-
śmy też z nabożeństwem Drogi Krzy-
żowej ulicami naszej dzielnicy. W tym 
roku w kierunku os. Węzłowiec.
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Odbyła się też kolejna, parafialna wiel-
kopostne pielgrzymka do Piekar.

Czas Wielkiego Postu i Wielkanocy 
mijającego roku to też czas wielkich 
zmian na świecie – papież Benedykt 
XVI ogłasza swoją abdykację i przej-
ście na emeryturę, a po jakimś czasie 
konklawe wybiera nowego papieża, 
który przyjmuje imię Franciszek. 
W maju przeżywaliśmy uroczystości 
wczesnej i I Komunii św., a także nasz 
odpust parafialne. W tym roku kazno-
dzieją odpustowym był ks. Tomasz 
Koryciorz.

W maju ks. abp udzielił sakramen-
tu bierzmowania naszej młodzieży; 
również w maju odprawiono nabo-
żeństwo majowe oraz Mszę św. przy 
kaplicy św. Jana Nepomucena, na Pl. 
Skrzeka – Wójcika,  z okazji wspo-
mnienia patrona.

Ostatnia niedziela maja – to piel-
grzymka mężczyzn do Piekar. W tym 
roku w tej pielgrzymce wzięła udział 
rekordowa ilość uczestników (ok. 
280);

W czerwcu papież Franciszek wezwał 
cały świat chrześcijański do trwania 
przez tę samą godzinę na adoracji 
Najść. Sakramentu. Również u nas 
wielu wiernych odpowiedziało na ten 
apel.

W czerwcu został zorganizowany 
trzeci już parafialny Festyn parafialny 
„Z Duchem”, tym razem miał charak-
ter rycersko – średniowieczny.

W sierpniu – pochodząca z naszej pa-
rafii s. Leonia _ Kamila Szefer – zło-
żyła wieczyste  śluby zakonne w Zgro-
madzeniu ss. Służebniczek NMP.   
W sierpniu – po 4 latach posługiwa-
nia w naszej parafii, został przeniesio-
ny do parafii Krzyża św. w Pszczynie 
– ks. Leszek Kozik.

Od września posługę wikariusza 
w Bytkowie rozpoczął, przeniesiony 
z Połomi – ks. Waldemar Szlachetka.
We wrześniu w naszym kościele sio-
stry Boromeuszki przeprowadziły 
Niedzielę Powołań;

W październiku – wiele osób przyjęło 
szkaplerz – podczas nabożeństwa fa-
timskiego; W tym miesiącu odbyły się 
też rekolekcje parafialne, jako przygo-
towanie do obchodów 25-lecia kon-
sekracji naszej świątyni. Rekolekcje 
prowadził ks. Piotr Wenzel;

19 października – została odprawiona 
uroczysta Msza św., pod przewodnic-
twem Metropolity Katowickiego, ks. 
abpa Wiktora Skorca, jako centralny 
punkt obchodów jubileuszu kościoła. 
Do udziału w tej Eucharystii zostali 
zaproszeni wszyscy kapłani, którzy do 
tej pory posługiwali w naszej parafii. 
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Z okazji jubileuszu została wydana też 
książka z historią parafii i budowy ko-
ścioła, a także kalendarz p[parafialny 
na przyszły rok.

W listopadzie Pan Bóg niespodziewa-
nie powołał do siebie ks. Waldemara 
Szlachetkę. Uroczystości pogrzebowe 
odbyły się najpierw w naszej parafii, 
gdzie Mszy św. przewodniczył ks. abp 
oraz w Połomi, gdzie ks. Waldemar 
został pochowany. Przeżył 34 lata. 
Jeszcze w listopadzie – posługę dusz-
pasterską, jako rezydent w Bytkowie 
rozpoczął ks. Piotr Gaworski. 

W grudniu został – przez AK i inne 
grupy parafialne – zorganizowany 
pierwszy jarmark świąteczny. W tym 
miesiącu została też wydana druga 
płyta naszej scholi. Tym razem z ko-
lędami. W dzień wigilii została zorga-
nizowana wigilia dla osób samotnych. 
W tym roku wzięło udział w niej 
ok. 30 osób.

W mijającym roku dokonano też kil-
ka prac remontowych:

- malowanie wnętrza kościoła
- malowanie zakrystii
- wymiana oświetlenia w kościele
- wymiana okien w kościele – dół oraz 
nad ołtarzem
- elementy ozdobne w słupach filaro-
wych
- założenie siatek w oknach uchylnych

- płyty marmurowe na tylnych ścia-
nach kościoła
- wybudowanie relikwiarzy
- naprawa ławek w kościele
- założenie kolców na dachu i na pa-
rapetach
- wymiana i konserwacja elementów 
konstrukcyjnych wieży
- wymieniono dach w kaplicy na 
cmentarzu
- naprawy bieżące na dachu kościoła 
- remont  mieszkania dla ks. Waldemara

Życie parafialne jednak to przede 
wszystkim życie sakramentów, dlate-
go też spójrzmy teraz na miniony rok 
z tej perspektywy. Otóż w kończącym 
się roku 2013 w naszej parafii:

- sakramentu chrztu św. udzielono 
167 dzieciom. W tym 81 dziewczyn-
kom i 86 chłopcom (o 4 chrzty mniej 
niż w roku ubiegłym);
- sakrament małżeństwa zawarły 
43 pary (o 15 mniej niż w roku 2010);
- w tym roku również do sakramentu 
bierzmowania przystąpiło 121 osób;
- do wieczności Pan Bóg powołał 
149 naszych parafian, z tej liczby 90 
pogrzebów odbyło się w naszej pa-
rafii, zaś pozostałe – 59 zostało po-
chowanych na innych cmentarzach. 
W porównaniu z rokiem poprzednim 
zmarło o 16 osób mniej.
- w kończącym się roku chorych i star-
szych parafian odwiedziliśmy w sumie 
844 razy. W ramach tych odwiedzin 
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32 razy udzielono sakramentu cho-
rych. Również w tym roku dwa razy 
odbył się parafialny Dzień Chorych, 
połączony z Mszą św., sakramentem 
chorych lub błogosławieństwem „lo-
urdzkim” oraz spotkaniem przy stole 
dla nich.

   Do naszych chorych i starszych pa-
rafian regularnie zanoszą też Komu-
nię św. świeccy szafarze. Coraz więcej 
osób korzysta już z tej posługi. Może 
jeszcze istnieje za mała świadomość 
tego, czym jest sakrament namasz-
czenia chorych i dlatego tak niewiele 
osób – w porównaniu z ilością odwie-
dzanych, chce ten sakrament przyj-
mować?

Teraz może spróbujmy spojrzeć na 
rok, który się rozpoczyna. Co nas cze-
ka w tym czasie. Najpierw, jak zwykle 
kilka dat:
;
- Odpust parafialny – 8 czerwca 
- Boże Ciało – 19 czerwca.
- rekolekcje wielkopostne – od Nie-
dzieli Palmowej;
- pielgrzymka parafialna do Piekar – 
w Wielkim Poście.

Podsumowanie jest też okazją do 
dziękczynienia, więc teraz jeszcze 
chciałbym te słowa wdzięczności skie-
rować w stronę tych wszystkich, któ-
rzy tę parafię tworzą, którzy jej służą 
i poświęcają swoje siły i prace.

- Najpierw słowa podziękowania chcę 
skierować do kapłanów, moich współ-
pracowników. Dziękuję gorąco ks. 
Piotrowi Żymańczykowi, ks. Piotrowi 
Mroczkowskiemu, oraz ks. Piotrowi 
Gaworskiemu, zarówno za ich posłu-
gę przy udzielaniu sakramentów, jak 
i pracę katechetyczną i wychowawczą, 
czy to w szkole, czy też przy prowa-
dzeniu grup i wspólnot przy parafii. 
- Także naszym klerykom za ich po-
sługę przy swojej parafii (w tej chwili 
w WŚSD w Katowicach studiuje trzech 
kleryków).

- Z kolei słowa wdzięczności kieru-
ję w stronę wszystkich  świeckich 
współpracowników, którzy troszczą 
się o dobre funkcjonowanie naszej 
parafii: 
I tak dziękuję: 
- Paniom w naszej kancelarii, 
- Paniom w kuchni,
- Panom w zakrystii,
- Panu gospodarzowi i tym, którzy 
z nim współpracują,
- P. Organiście,
- Panom, którzy pomagają w różnych 
pracach  w, czy przy kościele,
- Serdecznie dziękuję Paniom, któ-
re tak gorliwie i zawsze niezawodnie 
dbają o czystość naszego kościoła, 
- Pani, która od jakiegoś czasu tak 
pięknie dekoruje nasz kościół kwia-
tami. 
- Tym, którzy troszczą się o nasz 
cmentarz, a także obejście kościoła;
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- Tym, którzy od lat troszczą się o ka-
plice i krzyże na terenie naszej parafii;
- Pani w bibliotece, również za posłu-
gę charytatywną przy parafii,
- tym osobom, którzy w tej służbie 
charytatywnej pomagają;
- Pani doktor w Poradni Życia Ro-
dzinnego,
- Paniom katechetkom (pracuje przy 
parafii teraz 5 katechetek)
- Redakcji naszego biuletynu i mie-
sięcznika,
- Redakcji naszej strony internetowej; 
 - słowa wdzięczności chcę skierować 
m.in. do artystów, grafików, za pomoc 
zarówno przy dekoracjach  kościele, 
czy też podczas festynu; za działalność 
fotograficzną i archiwizację wielu na-
szych wydarzeń parafialnych. 
 - Dziękuję, również w imieniu wielu 
parafian, za te dyżury pełnione, czy 
to przez prawnika, czy od jakiegoś 
czasu w zakresie pomocy w kłopo-
tach finansowych, czy też w kance-
larii kanonicznej,  a także w ramach 
pomocy w matematyce i fizyce. Moż-
liwe, że w nadchodzącym czasie po-
jawią się kolejne możliwości skorzy-
stania z podobnych form pomocy.

Dziękuję również wszystkim zaan-
gażowanym bezpośrednio w liturgię, 
czyli:

- Ministrantom,
- lektorom,

- szafarzom,
- scholi młodzieżowej,
- panom, którzy pomagają zbierać 
ofiary;  

Dziękuję wszystkim wspólnotom 
i grupom parafialnym:

- Radzie Parafialnej, 
- Zespołowi Charytatywnemu, 
- Franciszkańskiemu Zakonowi  
   Świeckich,
- Legionowi Maryi,
- Odnowie w Duchu Świętym,
- Członkom Żywego Różańca, (który 
   wciąż się rozwija)
- Wspólnocie Domowego Kościoła,
- Akcji Katolickiej,
- Katechezie dorosłych,
- Wspólnocie oazowej,
- Eucharystycznemu Ruchowi
   Młodych,
- Dzieciom Maryi,
- Margaretkom,
- Apostolatowi Bożego Miłosierdzia – 
   „Faustinum”,
- Kołu Misyjnemu
-  tym, którzy zaangażowali się w orga-
   -nizację naszego festynu i  jarmarku

Przede wszystkim te słowa wdzięcz-
ności chciałbym skierować do wszyst-
kich parafian, którzy czują się związa-
ni z Kościołem i swoją parafią. Bo to 
przecież głównie Wasze wsparcie i po-
moc, a także modlitwa i słowa pokrze-
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INTENCJE ŻYWEGO RÓŻAŃCA - STYCZEŃ
Ogólna:

Misyjna:

Parafialna:

Aby promowany był autentyczny rozwój gospodarczy, szanujący 
godność wszystkich ludzi i wszystkich ludów

Aby chrześcijanie różnych wyznań mogli podążać do jedności, 
którą pragnie Chrystus.

Za każdą rodzinę naszej parafii, aby w rozpoczynającym się roku 
Pan Bóg im błogosławił, udzielał potrzebnych łask, a tych, którzy 
oddalili się od Boga i Kościoła obdarzył światłem i odwagą do 
powrotu do jedności z Chrystusem

pienia, dodają nam, kapłanom siły 
i otuchy. My mamy świadomość, że 
jesteśmy tutaj dla Was, to wy jesteście 
naszą rodziną. I właśnie za to, że jak 
w rodzinie możemy się tutaj poczuć, 
pragniemy dziś podziękować. Jedno-
cześnie właśnie dlatego ośmielamy się 
prosić Was o to wsparcie rodzinne, 
przede wszystkim w Waszej modlitwie.
Rozpoczął się Metropolitalny Rok 

Rodziny. Niech to błogosławieństwo, 
płynące od Rodziny z Nazaretu, towa-
rzyszy wszystkim rodzinom i miesz-
kańcom naszej parafii. By nasza para-
fia mogła stawać się coraz bardziej, jak 
jedna rodzina.   
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PONIEDZIAŁEK 06.01.2014 UROCZYSTOŚĆ OBJAWIENIA PAŃSKIEGO 
  7.00   Do Ducha Świętego przez wstawien. MB Nieust. Pomocy z podz. za otrzym. 
            łaski, z pr. o dalszą opiekę i błog. Boże dla Alicji z ok. urodzin , oraz o błog. 
            dla całej rodziny.
  9.00   Za ++ Jacka i Apolonię Ptasińskich.
10.30   Do Najśw. Serca Pana Jezusa przez wstawien. Anioła Stróża z pr. o błog. Boże
             i opiekę w int. rocznego Oriana Krzywoń.
12.00   Do Opatrzn.Bożej przez wstawien. MBNP  z podz. za otrzym. łaski z pr. o dal. 
             opiekę, zdr. i dary Ducha Świętego w int. Danuty z ok. 65 r. ur. oraz o błog. dla 
             całej rodziny. /TE-DEUM/
15.00   Za + Helenę Kocikowską w 30 dzień śmierci.
17.00   Za + Wiktorię Wąs w I r. śmierci.
20.00   Za ++ rodziców Piotra i Anastazję Franosz oraz siostry Różę Kasperek , Elżbietę 
             Gęga.

WTOREK  07.01.2014 
  7.00   W pewnej intencji.
             NABOŻEŃSTWO KU CZCI BŁOGOSŁAWIONEGO JANA PAWŁA II
  8.00   Za ++ Kazimierę i Ignacego Kurpisz, Zofię, Gertrudę i Jana Szczotka, Genowefę 
             i Franciszka Baranek.
  8.00   Za + kolegę Andrzeja Ptasińskiego.
18.00   Do Opatrz. Bożej o błog. Boże, dary Ducha Świętego i dobry wybór drogi życiowej.

ŚRODA   08.01.2014 
  7.00   Za ++ Wiktorię Bujok w 10 r. śm., męża Ryszarda, rodziców, rodzeństwo z obu  
             stron, dusze w czyśćcu cierpiące.
  7.00   Za ++ matkę Blandynę Czapla, ojca Bronisława.

NABOŻEŃSTWO KU CZCI MATKI BOSKIEJ NIEUSTAJĄCEJ POMOCY
  8.00   Do Opatrzn. Bożej przez  wstawien. MB Nieust. Pomocy z podz. za otrzym. 
             łaski, z pr. o dalszą opiekę i dary Ducha Świętego w int. Wandy Prokop z ok. 80
             r. ur. oraz o błog. dla całej rodziny./TE-DEUM/
18.00   Za + Ks. Waldemara Szlachetkę w r. urodzin – of. od Legionu Maryi, Margaretek, 
             Żywego Różańca, Stowarzyszenia Faustinum i Franciszkańskiego Zakonu  
             Świeckich.

INTENCJE MSZALNE
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 CZWARTEK  09.01.2014
  7.00   Za ++ Teodora i Tadeusza Guzowiak w r. ich śmierci, matkę Mariannę i pokrew.
  8.00   Za ++ męża Pawła Wróblewskiego w 2 r. śmierci, rodziców, brata, siostrę Helenę.
  8.00   Za ++ rodziców Wojciecha i Marię Walkowiak, ++ z rodzin Pawlik, Kieś, Żak, 
             Skaba, Kaczmarowski.
18.00   Do Dzieciątka Jezus z podz. za otrzymane łaski z prośbą o błog. i moc Ducha 
             Świętego w int. Elżbiety i Ireneusza Sidek w kolejną r. ślubu, oraz dla ich córek.  

  PIĄTEK  10.01.2014 
  7.00   Za ++ Cecylię, Stefana, Władysława, Józefa, Stanisława Kucharskich.
  7.00   Za dusze w czyśćcu cierpiące – of. ze skarbonki.
  8.00   Za ++ meża Edwarda Olszewskiego w 4 r. śmierci, rodziców i pokrew. z obu 
             stron.
18.00   Do Dzieciątka Jezus, przez wstawien. MB Nieust. Pomocy z podz. za otrzymane 
             łaski i zdr. , z prośbą o dalszą opiekę i błog. Boże dla Róży Szepe z ok. urodzin.

 SOBOTA  11.01.2014  
  7.00   Za + matkę Małgorzatę Tartas.
  8.00   W int. Legionistów i Auksyliatorów.
10.00   Nabożeństwo i Msza św. do MB Fatimskiej. - Za ++ Piotra Wolnego, żonę Zytę 
             oraz rodziców z obu stron.
18.00   W pewnej intencji.

 NIEDZIELA   12.01.2014   ŚWIĘTO CHRZTU PAŃSKIEGO                                   
  7.00   Do Mił. Bożego przez wstawien. MB Nieust. Pomocy z podz. za otrzymane łaski 
             z pr. o błog. i zdrowie w int. Magdaleny Szymon z ok. urodzin.
  9.00   Za ++ męża Jerzego w 11 r. śm., ojca Pawła w 36 r. śm., , matkę Gertrudę, 
             dziadków z obu stron oraz Genowefę i Mieczysława Piechowiak.
10.30   Do Dzieciątka Jezus z podz. za otrzymane łaski z pr. o błog. i opiekę Matki Bożej 
             w 40 r. urodzin dla Damiana i jego rodziny./TE-DEUM/
12.00   Do Jezusa Miłosiernego z podz. za otrzymane łaski z pr. o dalszą opiekę i zdro-
             -wie w int. Agnieszki z ok. 80 r. urodzin./TE-DEUM/
15.00   Msza św. chrzcielna.
17.00   Do Dzieciątka Jezus przez wstawien. Matki Boskiej z pr. o opiekę i błog. w int. 
             Emilki Knopik z ok. 9 r. urodzin.
20.00   Za ++ mamę Władysławę Kerger w 3 r. śmierci, ojca Karola,dziadków Małyga 
             i Kerger.

     OD 6 DO 12 STYCZNIA 2014 roku
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OGŁOSZENIA  DUSZPASTERSKIE
05  STYCZNIA  2014 r.

II  NIEDZIELA  PO  NARODZENIU  PAŃSKIM 

Dzisiejsza liturgia słowa uświadamia nam, że Mądrość Boża zamieszkała 
wśród ludzi w Jezusie Chrystusie. On, zrodzony przed wszystkimi wiekami, 
objawił się światu przez swoje przyjście we Wcieleniu. W świetle tej wcielonej 
Mądrości człowiek może rozpoznać swoje powołanie, przeznaczenie i sens 
życia. Dlatego przyjęcie Chrystusa jest mądrością życia i darem Boga.

Kolekta dzisiejszej uroczystości przeznaczona jest na potrzeby parafii. Bóg 
zapłać za wszystkie ofiary.

•
Liturgia tygodnia: 
           06.01 – poniedziałek – Uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli;
        07.01 – wtorek          – wsp. dow. św. Rajmunda z Penyafort, prezbit.;
        12.01 – niedziela       – Święto Chrztu Pańskiego. 

•
Trwają w naszej parafii duszpasterskie odwiedziny kolędowe.           
Dziś kolęda na ul:
1. Bytkowska 1 – 21 (nieparzyste)
2. Bytkowska 4 – 22 (parzyste) 

•
Dziś przed kościołami przeprowadzana jest zbiórka na fundusz Pomoc Kościo-
łowi na Wschodzie.

•
Jutro – 6.01 – Uroczystość Objawienia Pańskiego – Trzech Króli. W naszym 
kościele Msze św. będą sprawowane wg porządku niedzielnego. Przypomina-
my, że jest to święto nakazane.

•
Jutro – 6.01 – zapraszamy na koncert kolędowy naszej Scholi Bytkowskiej. Bę-
dzie można usłyszeć m.in. utwory, jakie znalazły się na najnowszej płycie ze-
społu. Początek o godz. 18.00.

•
W środę – 8.01 o godz. 18.00 – zostanie odprawiona Msza św. w int. ks. Walde-
mara Szlachetki – z okazji rocznicy jego urodzin.
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•
W sobotę o godz. 8.00 – Msza św. w int Legionu Maryi – za legionistów i au-
ksyliatorów, a po niej – spotkanie opłatkowe. 

•
W sobotę – 11.01 o godz. 10.00 – nabożeństwo i Msza św. ku czci MB Fatim-
skiej. 

•
Zaś w sobotę – 11.01 o godz. 19.00 – zapraszamy na koncert oraz wspólne 
kolędowanie z uczestnikami I-czwartkowych czuwań modlitewnych. 

•
W przyszłą niedzielę – 12.01 o godz. 18.00 – z koncertem kolędowo – nowo-
rocznym wystąpią uczniowie Zespołu Szkół Sportowych w Bytkowie.

Jak co roku w szkole Podstawo-
wej nr 1 im. Mikołaja Koper-

nika w Siemianowicach Śląskich 
zorganizowano konkurs szopek Bo-
żonarodzeniowych dla dwóch grup 
wiekowych (klasy I-III oraz klasy 
IV-VI). Organizatorami konkursu 
były Panie katechetki Aleksandra 
Synowiec oraz Joanna Kasperczyk 

W tym roku jednak organizatorów 
zaskoczyła rekordowa ilość wykona-
nych szopek. Było ich aż 86. Ucznio-
wie i rodzice bardzo zaangażowali się 
w wykonanie bożonarodzeniowych 
szopek. Były one zrobione z prze-
różnych materiałów: chleba, ma-
karonu, masy solnej, gąbek, rolek 
papieru toaletowego czy plasteliny. 
Prace można było podziwiać naj-

pierw podczas świątecznego kier-
maszu w szkole, następnie również 
podczas pierwszego bożonarodze-
niowego jarmarku w naszej parafii.

Poza bardzo dużą ilością szopek szko-
ła może pochwalić się również wyróż-
nieniem pracy jednej z uczennic SP1 
na konkursie szopek bożonarodze-
niowych w diecezji sosnowieckiej. Do 
konkursu zgłoszono ponad 200  prac.  
SP nr 1 była jedyną szkołą z diecezji 
katowickiej, która wzięła udział w tym 
konkursie. Uczennica klasy IV z SP1 
odebrała nagrodę z rąk Prezydenta 
Miasta Będzin i Dziekana Dekanatu 
będzińskiego ks. Andrzeja Stępnia. 
Wyróżnioną szopkę można podziwiać 
na wystawie w salkach przy parafii 
Św. Trójcy w Będzinie do 2.02.2014r.

Do szopki hej uczniowie! 
Alicja Janiszewska
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Chorzy parafianie, niemogący uczestniczyć we Mszy Świętej mogą przy-
stąpić do Komunii Świętej podczas odwiedzin domowych prowadzonych 
przez Szafarzy Najświętszego Sakramentu. Zapisy w kancelarii parafialnej.
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Statystyka paraf ialna
 

C H R Z T Y
Martyna  Michalska,  Zofia Paczuła, Wojciech Pawlik,  Patryk  Żar-
czyński,  Milena Rogala,  Dawid Kiślak,  Feliks Lemieszonek,  
Laura Lysko,  Skyler Gray, Aleksandra Trondowska, 
Mateusz Tronowski,  Łucja Zduńczyk

Ś L U B Y 
Krzysztof  Wawrzyniak  i Joanna  Breguła,  

Szpakowski  Edward  i  Beata  Koper.

Z M A R L I   P A R A F I A N I E
Stanisław  Bednarczyk  l.73,  Kazimierz  Kłosek  l.67,  Stanisław  Dra-
biński l.69, Helena  Kocikowska  l.86,  Maria  Penkala  l.79,  Józef  
Kotysz  l.59,  Tadeusz  Wieczorek  l.75,  Stanisław  Gryczka  l.66,  
Andrzej  Skórzak  l.61,  Elżbieta  Kandzia l.79,  Krystyna  Kusz  l.66,  
Małgorzata  Seget  l.57,  Tadeusz  Nowaczyk  l.67,  Teofil  Szyp  l.83,  
Robert  Zieliński  l.62


